Baluzius, Epistolae Innoc. III, t. I, pag. 464 — Palacký, Ital. Reise, pag. 18, num. 25 (reg) = Erben, Reg. Boh. I, pag. 203, num. 450 — Potthast, Reg. pontif. num. 855.

25

11.

Daniel II, episcopus Pragensis, indulgentias, quas Saulus, archiepiscopus Colocensis, illis concessit, qui ecclesiam sancti Georgii in Lhota certis diebus visitaverint, ratas habet novasque addit. — 1200 mart. 2.

30

Vide litteras Sauli episcopi anno 1199 ian. 8 datas (num. 5, II).

12.

Innocentius III papa Conrado II, archiepiscopo Maguntino, atque Conrado III Ratisbonensi et Wolfgero Pataviensi episcopis mandat, ut Danielem „intrusum in episcopum Pragensem citare personaliter non obmittant“.

35

[Laterani 1200 cc. apr.]

9. a) *quae subsequuntur, in R tantum voce ,etc. indicantur; supplevi secundum formam.*

7) *Constantiam.* 8) *Emmerici et Andree II.*

Litterae deperditaes sunt. Apographum exstitit quondam in Innocentii III registro litterarum anni III, quod iam periiit, fol. 17, ep. 64; argumentum tantum servavit rubricarum eiusdem regestri elenches ap. Theiner, Vet. monum. Slavor. merid. I, pag. 49, num. 64. — Potthast, Reg. pontif. num. 1028 — Böhmer-Will, Reg. arep. Magunt. II, pag. 117, num. 417.

In epistula iudicibus verisimilime mandatum datum est, ut de criminibus, quae Arnoldus canonicus Pragensis in Danielem electum contulisset, inquirerent eidemque episcopo ex parte domini papae iniungerent, ut usque ad festum beati Martini proximo futurum [nov. 11 a. 1200] ipsius papae conspectui se praesentaret (Vid. epist. a. 1202 maii 5 datam). — Episcoporum nomina scriptoris incuria in rubrica hunc in modum depravata sunt: „Archiep. Magunt. et Sabinensi et Pictavensi episcopis.“ Quam lectionem correxi auctoritate Gerlaci Milovicensis innisus, qui ad a. 1197 refert: „[Arnoldus Danielem] compulit subire peregrina iudicia . . . Patauiensis et Ratisponensis episcoporum, similiter et sui metropolitani Maguntiae archiepiscopi“ (Font. rer. Boh. II, pag. 514). Cf. Winkelmann in Göttinger gel. Anzeigen 1873, pag. 1104. — Quo tempore epistula scripta sit, ex ordine rubricarum cognosci potest. Epistula enim adhuc integra servata, ad quam rubrica 50 spectat (Po. 1000), a. 1200 apr. 3 data est; epistula vero, cuius argumentum rubrica 74 praebet (Po. 1009) a. 1200 apr. 27 data est. Itaque epistulam nostram circa mensem aprilem datam esse, verisimilis est coniectura. 15

13.

Innocentius III papa Ludolfo, archiepiscopo Magdeburgensi, de Daniele in 20 episcopatum Pragensem intruso scribit. [Laterani 1200 cc. apr.]

Epistulae apographum quondam exstitit in Innocentii III registro litterarum anni III, quod iam periiit, fol. 17, ep. 65; argumentum tantum in rubricarum eiusdem regestri libello ap. Theiner, Vet. mon. Slavor. merid. I, pag. 49, num. 65 his verbis indicatur: „Magdeburgens 25 archiepiscopo super eodem.“

Potthast, Reg. pontif. num. 1029. — Mülverstedt, Reg. archiep. Magdeburg. II, pag. 59 num. 130.

Epistula procul dubio iisdem fere verbis atque proxima (num. 12) contexta erat.

14.

30

Innocentius III papa episcopo et capitulo Pragensibus praecipit, ut „infra certum terminum¹ conspectui apostolico se praesentent.“

[Laterani 1200 dec.]

Epistulae apographum exstitit quondam in Innocentii III registro litterarum anni III, quod iam deperditum est, fol. 80, ep. 230; argumentum tantum servavit rubricarum 35 eiusdem regestri libellus ap. Theiner, Vet. monum. Slavor. merid. I, pag. 54, num. 230. — Potthast, Reg. pontif. num. 1211.

Epistulam mense decembre ineunte vel medio datam esse ex ordine rubricarum cognosci potest. Epistulae enim, quarum argumentum rubricae num. 213 et 214 praebent (Potth. 1186 et 1187), a. 1200 dec. 8 datae sunt, epistula vero, ad quam rubrica 251 spectat 40 (Potth. 1247), a. 1201 ian. 20 data est.

14. 1) *Scilicet ad festum Resurrectionis Dominicae (= mart. 25) anno 1201; v. infra num. 23.*

15.

Agnes, congregationis sancti Georgii abbatissa, monasterio Plasensi praediolum quoddam apud Kralovice situm vendit.

[cc. 1200.]

- 5 *Autographum in membrana scriptum in tabulario caes. reg. aulico Vindobonensi asservatur (A).*

Erben, Reg. Boh. I, pag. 204, num. 453 (fragm.) — Scheinpflug, Materialien zu einer Gesch. von Plass, in: Mitth. d. Ver. f. Gesch. d. Deutschen in Böhmen XII (1874), pag. 63, num. 16 (reg.)

- 10 *Autographum eiusdem scribae Plassensis manu scriptum esse videtur, qui etiam aliarum monasterii illius chartarum autographa (Cod. dipl. r. Boh. I, num. 336, 342, 343) conscripsit. — Charta notis chronologicis omnibus caret. Sed anno fere 1200 scriptam esse verisimile est.*

Notum sit Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, quod ego || Agnes,
 15 dei gratia dicta abbatissa sancte || congregationis sancti Georii martyris, assensu
 et consilio sororum nostrarum deum timentium prediolum iuxta Cralewiz situm,
 quod multo tempore monasterio nostro omnimodis deperierat, vendidi fratribus
 de Plaz pro tribus marcis, ut inde quod monasterii nostri utilitati deperire vide-
 batur, recompensaret.^a Nomina testium: Adhewic filia regis, Hwalko thesau-
 20 rarius ecclesie sancti Uiti, Walcunus canonicus predicte ecclesie, Elisabet moni-
 alis, Sdizlaus presbyter, Mathias capellanus, Alexander capellanus, Clemens,
 Dobroshezt, Sdizlawa, Bohumil camerarius.

- 25 *Autographo appendet e scidula membranae fragmentum sigilli formae rotundae, quod de cera naturali confectum est. In sigilli medio imago feminae conspicitur. Circumscrip-
 AGNES A.. (reliqua deflecta sunt).*

16.

Innocentius III papa Přemyslaum Otakarum, „ducem“ Bohemiae, reprehendit de diadematate regio a Philippo, duce Sveviae, accepto; nuntiat ei, se praedictum ducem reprobare, eumque hortatur, ut Ottone IV regi in Romanorum imperatorem electo fideliter adhaereat et ab ipso diadema regium sibi imponi postulet; addit Guidoni legato apostolico et magistro Philippo notario suo se mandasse, ut eum Ottone regi commendent.

Laterani [1201] mart. 1.

- 35 *Apographum exstat in Innocentii III regesto super negotio imperii, quod in tabulario secreto Vaticano (inter Reg. Vatic. t. VI) asservatur, fol. 14r, ep. 43 [in editionibus 44] (R).*

Baluzius, Epist. Innocentii III, tom. I, pag. 707 = Raynaldi Annal. eccl. ad ann. 1201 § 10, = Migne, Patrolog. lat. t. 216, col. 1046, = Palacký, Ital. Reise, pag. 18, num. 26

15. a) ita A loco ,recompensaretur'.

(reg.), = *Boczek, Cod. dipl. Mor. II*, pag. 6, num. 5 (reg.), = *Erben, Reg. Boh. I.*, pag. 205, num. 457 (exc.) — *Potthast, Reg. pontif. num. 1297.* — *Böhmer-Ficker-Winkelmann, Reg. imp. V (Abth. 3)* num. 5743.

.¹ duci Boemie^a Etsi commendabilis videaris in eo, quod ad honoris et dignitatis tue profectum et augmentum intendis, reprehensibilis tamen appares ex illo, quod ab eo imponi tibi petisti regium diadema, qui nondum legitime dignitatem regiam est adeptus. Qualiter enim posset nobilis vir Philippus,^b dux Sueuie, conferre alii, quod nondum ipse accepit, cum non colligantur de spinis uve, nec de tribulis ficus,^c nec sit facile suggere mel de petra vel oleum de saxo durissimo, tua nobilitas satis intelligit per se ipsam. Licet autem, quia duobus 10 ad^c imperium obtainendum favere non possumus, nec est tam in imperio persone quam in persona^d imperio providendum, quia etiam ad hoc dignior reputatur, qui magis idoneus repperitur, personam predicti ducis quoad imperium, presertim hoc tempore, obtainendum penitus propter impedimenta patentia, que per litteras generales^e exprimimus,^f reprobemus: volentes tamen honori tuo sollicitudine 15 paterna consulere, nobilitatem tuam monemus et exhortamur attentius et per apostolica tibi scripta mandamus, quatinus karissimo in Christo filio nostro illustri regi Ottoni, in Romanorum imperatorem electo et a nobis opportuno tempore dante domino coronando, fideliter et constanter adhereas et ab ipso imponi tibi postules regium diadema. Cum autem apostolica sedes post funda- 20 mentum illud, de quo inquit apostolus: ,fundamentum positum est preter quod aliud poni non potest, quod est Christus Iesus‘,⁴ fundamentum totius christianitatis existat, iuxta illud evangelii: ,Tu es Petrus et^e super hanc petram edificabo ecclesiam meam‘,⁵ nos qui, licet insufficientibus meritis, ad eius sumus regimen evocati, procurabimus ex collata nobis plenitudine potestatis, ut quod factum 25 fuerit, etiam posterorum tuorum temporibus obtineat firmitatem; eundemque regem per venerabilem fratrem nostrum .⁶ Penestrinum episcopum, apostolice sedis legatum, virum scientia preditum, conspicuum honestate, religione laudandum, quem inter ceteros fratres nostros specialis dilectionis brachiis amplexamur, et dilectum filium magistrum Philippum,^b notarium nostrum, virum providum et 30 discretum, nobis et fratribus nostris acceptum, duximus commonendum, ut se tibi facilem et benivolum studeat exhibere; quod ex quanta benignitate procedat, industrie tue relinquimus discernendum. Datum Laterani kalendis martii.^f

16. a) Superscriptio colore rubro scripta est in R. — b) ,Ph' R. — c) pro ,ad imperium — exprimimus^e in R legitur: ,etc. in eundem modum, ut in precedenti usque: reprobemus^e, e qua quidem 35 epistula 42, duci Zaringie missa, hanc epistulae partem supplevi. — d) ,personae in‘ R. — e), 7 f. h. p. h. e. mām‘ R. — f) ,Datum ut supra‘ R; supplevi ex eiusdem registri epistula 32, quae data est ,illustri regi Ottoni in Roman. imperatorem electo‘, Potth. num. 1292.

1) Přemysl Otakarus I. — 2) cf. Matth VII, 16. — 3) Litterae etiam die 1 martii datae sunt; v. Potthast Reg. num. 1293; ap. Migne, Patrolog. lat. t. 216, col. 1036. — 4) I Cor. III, 11. — 40 5) Matth. XVI, 18. — 6) Guidonem, de quo cf. Winkelmann, Philipp v Schwaben I, pag. 205, not. 1.

17.

Daniel II, episcopus Pragensis, commutationis pactum, quod Henricus Břetislavus, quondam episcopus Pragensis, cum Georgio de Milevsko fecit de villis quibusdam episcopalibus, confirmat.

5

In capitulo Pragensi [1198—1201] mart. 4.

Duo autographa in membrana scripta in tabulario castri Vorlīk asservantur (A¹, A²).

Erben, Reg. Boh. I. pag. 171, num. 381 (frgm.).

10

Utrumque autographum manu scribae, quem ,Daniel I' designamus, scriptum est. Idem scriba etiam alias Danielis II episcopi chartas, quorum autographa supersunt, exaravit. Praeterea ab eiusdem scribae manu etiam nonnulla Přemysli Otakari I regis diplomata profecta sunt; vid. prooemium ad num. 27. — In temporis nota annus omissus est, sed chartam anno 1201 non esse posteriorem ex eo cognosci potest, quod inter testes Florianus praepositus Pragensis adfertur, qui post hunc annum iam nusquam commemoratur.

† § In nomine sancte^a et individue trinitatis. Ego Henricus, dei gratia Pragensis episcopus, 15 universis ecclesie^b filiis presentibus et futuris § etc.^c Ego Daniel, dei gratia Pragensis ecclesię^c secundus huius nominis episcopus, quorundam suggestione factum hoc in irritum revocare volui, set saniori deliberatione, amcis^d mediantibus, idem concambiumdecessoris mei equa censura libratum auctoritate propria^e confirmavi et sigilli ecclesię Pragensis impressione roboravi. Huius confirmationis testes 20 sunt hii: Florianus prepositus, Hvalco^f archidiaconus, Walcun^g Fridricus, Pribzlaus^h Wecimilⁱ Benedictus^k Mirozlaus^l et omnes fere canonici. Actum hoc in capitulo Pragensi, die translationis beati Wencezlati.

25 *Autographo A¹ e filis sericis rubri coloris duo sigilla de cera naturali confecta appen-*

debant, quorum tantum parva fragmenta servata sunt. Utrumque sigillum, quod auto-